
4

令和4年度がスタートして、早くも半年が過ぎようとしています。これまでできなかった活動や

行事が、コロナ禍以前に近い形できるようになりましたが、今後も感染症対策を講じながら、子ど

も達の確かな成長を願い、教職員一丸となって教育活動を進めてまいります。保護者・地域の皆様

には、変わらぬご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

さて、この秋は、大きな行事がいくつも予定されています。各行事の「めあての達成」に向けて、

主体的・協働的に学び合い、高め合いましょう。

8月の豪雨被害のため、当初予定していた活動の一部を変更し、２日間を有意義に活動できるプ

ログラムを工夫して実施しました。指導員の皆様のご指導のもと、感染症対策・熱中症対策を図り

ながら、子ども達は、めあてを持って元気いっぱい学習しました。また一つ成長しました！

福 岡 小 学 校

学 校 だ よ り

令和 4年９月２７日

（下校時刻は別紙）福 小

恐
竜
パ
ー
ク
で
、ク
イ
ズ
ラ
リ
ー

火
起
こ
し
・
飯
盒
炊
飯
に
挑
戦
！



感染拡大防止対策の一つとして、2年余り、登校時の検温チ

ェックを地域の方にご協力いただいてきましたが、2学期より

市内小中学校において「コドモン」が導入されることになり、

今月16日で活動が終了となりました。

暑い日も寒い日も、毎朝、温かいお声掛けとともに笑顔で見守りをしてくださり、児童も職員も

安心して登校できました。心よりお礼申し上げます。地域の皆様への感謝の気持ちを忘れません。

☆「コドモン」運用に、ご協力をありがとうございました

この度の移行に際し、ご協力をありがとうございました。お蔭様で、先日の台風に伴う登下校の

確認連絡もスムーズに行うことができました。今後も、欠席・遅刻・検温の連絡は、朝 8時まで

にお願いします。なお、「お迎え」については、緊急の時にのみご使用ください。

☆PTA 奉仕作業（10 月 1 日（土） 雨天時は 2日（日））午前 7時～7時 40分

運動場の草刈りを行います。保護者 1名の参加をお願いします。9/1 配付済み

☆運動会（10 月 22 日（土） 雨天時は 23日（日）） 午前開催

保護者は各ご家庭 2名まで参観できます。9/22 配付のご案内をご覧ください。なお、プログラ

ムは、10/12 頃配付予定です。ご参加をお待ちしております。

☆衣替えのお願い（移行期間～１０月 17 日）

気温や天候を鑑み、随時移行してください。教室内での学習時は、制服（上着）の着脱で調節します。

（寒い時は、制服の下に下着やベストの重ね着、または制服の上に上着を重ね着してよいことになっ

ています。体育の学習時、長袖体操服で寒い時には、ジャージなどを重ね着してよいです。）

☆6年修学旅行（10 月 6日～7日） 中能登・金沢方面

3年ぶりに、泊を伴う行程となります。体調と準備を整え、思い出に残る学習をしましょう。
☆1～4年生の秋の遠足（１０月７日） （雨天決行）

お弁当のご用意をお願いします。後日、各学年から「しおり」を配付しますので、ご確認ください。

＊＊＊2学期は、授業参観を行いません。＊＊＊

秋のキャニオンサイクリングを満喫！ 「綿が滝」で、自然の雄大さを体感しました


